
 

 

• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
 
• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 
 
• Tel: 75 3244-3800 

QUINTA-FEIRA – 18 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 62 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 087/2024: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, 

COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL N°845/2022 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
18 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 62 

 

 

DECRETO 087/2024 

De 18 de  ABRIL de  2024 

                                        “Nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Turismo de Conceição da Feira, com fundamento na Lei 

Municipal N°845/2022 de 14 de fevereiro de 2022.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e poderes 

conferidos pela Lei Orgânica Municipal: 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR, indicados pelo Poder 

Público, Setor Econômico e pelos Órgãos e Entidades da Sociedade Civil do Município, conforme abaixo: 

REPRESENTANTE DE ENTIDADES CULTURAIS E ARTESANATO 

Titular: Maria Cristina dos Anjos 

Suplente: Joselia de Souza Ricardo 

REPRESENTANTE DO SETOR DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

Titular: Patricia de Souza do Nascimento 

Suplente: Paulo Roberto Borges Rodrigues 

REPRESENTANTE DO SETOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS (RESTAURANTES, CAFETERIAS, BARES E SIMILARES) 

Titular: Natalia Magalhães Silva 

Suplente: Edvaldo da Silva Barbosa 

REPRESENTANTE DO SETOR DE HOSPEDAGEM 

Titular: Eduardo Valoi 

REPRESENTANTE DO SETOR DE AGÊNCIA DE TURISMO (AGÊNCIAS DE VIAGENS E OPERADORAS TURÍSTICAS) 

Titular: : Laianne da Costa Cerqueira 

Suplente: Tarcisio Marques Pinheiro 

REPRESENTANTE DE ENTIDADE DE COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA 

Titular: Isac Amorim Reis 

Suplente: Eduardo de Jesus Costa 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
18 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 62 

 

REPRESENTANTE DO SETOR EDUCACIONAL (ACADÊMICO E TÉCNICO) 

Titular: Edilon Freitas Santos 

Suplente: Gildete Queiroz de Almeida 

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL 

Titular: Eliene Brito do Nascimento 

Suplente: Gildo da Conceição 

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÕES DE MEIO DE TRANSPORTES (TÁXIS, VANS, ONIBUS, ENTRE OUTROS) 

Titular: Daiane de Santana Santos 

Suplente: Edson Freitas Souza 

REPRESENTANTE DO GABINETE DO PREFEITO 

Titular: Vitor Pedreira da Silva 

Suplente: Antonio Pereira de Souza Neto 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

Titular: Abelardo Ribeiro dos Santos Neto 

Suplente: Juvanilson Santos da Silva 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

Titular: Mariza Gonçalves de Oliveira 

Suplente: Edileusa Ribeiro de Jesus Amorim 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 

Titular: Ronaldo Conceição dos Santos 

Suplente: Luiz Gustavo Souza Pedreira Papa 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Titular: Antonio Raimundo Oliveira Anunciação 

Suplente: Eric Moreira Torres 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
18 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 62 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL E 

POLÍTICAS PARA AS MULHERES 

Titular: Erica Moreira de Souza 

Suplente: Lucilene Bezerra 

REPRESENTANTE DO TERCEIRO SETOR 

Titular: Soneide Dantas de Oliveira 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição da Feira, em 18 de abril de 2024. 

 

João Pedro Labriola Cardozo 

Prefeito Municipal 

 

 
 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-04-18T11:27:30-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




